

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA

DISPENSA DE LICITAÇÃO - COM COTAÇÃO ELETRÔNICA - Código 117021
CONTRATAÇÃO Nº 61/2025 - SEDF
PROCESSO N° 202500005032480

O Estado de Goiás, por intermédio do(a) **SEDF - SECRETARIA DE ESTADO DO ENTORNO DO DISTRITO FEDERAL**, abre público, para conhecimento dos interessados, que realizará contratação direta por **Dispensa Eletrônica**, tipo **Menor Preço**, nos termos do Art. 75, inciso II da Lei federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e na forma do Decreto estadual nº 10.211, de 06 de fevereiro de 2023.

Objeto: **Contratação de material gráfico**

Descrição do item 001 Código 3617 - Confeccção de Cartaz, formato tamanho A3, em papel couche brilho, 180 g/m2, 4x0 cores.	
Informações Adicionais O cartaz deverá apresentar alta qualidade de impressão, cores vivas e acabamento adequado para exposição conforme arte PERSONALIZADA.	
Período (Meses)	1
Quantidade	1000
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	secretaria de estado do entorno do df
Diferença Mínima	R\$ 1,00
Valor Unitário	R\$ 2,94
Valor Total	R\$ 2.940,00

Descrição do item 002 Código 38 - Confeccção de Panfletos, em papel couchê fosco, medindo aproximadamente 15 x 21 cm, gramatura 90 g, 4x0 cores.	
Informações Adicionais Os panfletos devem apresentar alta definição de cores, cortes precisos e acabamento adequado conforme arte PERSONALIZADA.	
Período (Meses)	1
Quantidade	5
Unidade	milheiro
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	secretaria de estado do entorno do df
Diferença Mínima	R\$ 1,00
Valor Unitário	R\$ 183,15
Valor Total	R\$ 915,75

Descrição do item 003 Código 593 - Confeccção de Banner , em lona vinilica, gramatura 440 g/m², impressão digital 1.200 DPI, fosca, 4x0 cores, medindo aproximadamente 8,00m x 2,00m, acabamento com ilhós, para instalação em pórtico de estrutura box truss, com instalação.	
Informações Adicionais 01 (um) Banner para Pórtico de ENTRADA - Lona Superior: Medidas 8,00m x2,00, acabamento em ilhós, para instalação em pórtico de estrutura box truss, com instalação e arte PERSONALIZADA.	
Período (Meses)	1
Quantidade	1
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	secretaria de estado do entorno do df
Diferença Mínima	R\$ 1,00
Valor Unitário	R\$ 855,18
Valor Total	R\$ 855,18

Descrição do item 004

Código 5765 - Tablados e Palcos, palco saia frente, confeccionado em tecido em tecido-Oxford, com estampa personalizada, impressão digital em alta resolução, 4x0 cores, medidas 6,00m de comprimento por 0,90m de altura, com acabamento adequado para fixação segura na estrutura do palco, resistente ao uso em eventos e de fácil manuseio para montagem e desmontagem.

Informações Adicionais Com instalação incluída.	
Período (Meses)	1
Quantidade	1
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	secretaria de estado do entorno do df
Diferença Mínima	R\$ 1,00
Valor Unitário	R\$ 830,56
Valor Total	R\$ 830,56

Descrição do item 005 Código 5765 - Tablados e Palcos, palco saia lateral, confeccionado em tecido-Oxford, com estampa personalizada, impressão digital em alta resolução, 4x0 cores, medidas 4,00m de comprimento por 0,90m de altura, com acabamento adequado para fixação segura na estrutura do palco, resistente ao uso em eventos e de fácil manuseio para montagem e desmontagem.	
Informações Adicionais Com instalação incluída.	
Período (Meses)	1
Quantidade	2
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	secretaria de estado do entorno do df
Diferença Mínima	R\$ 1,00
Valor Unitário	R\$ 830,56
Valor Total	R\$ 1.661,12

Descrição do item 006 Código 443 - Adesivo, em vinil, gramatura de 170 g/m², fosco, tipo testeira para stands, impressão digital em alta resolução, 4x0 cores, recorte reto, impermeável, medindo aproximadamente 1,00m (L) x 0,46m (A), com instalação.	
Informações Adicionais Adesivo de identificação dos Stands expositores (TESTEIRA), demarcações de áreas dentro da feira e sinalização. Arte PERSONALIZADA.	
Período (Meses)	1
Quantidade	50
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	secretaria de estado do entorno do df
Diferença Mínima	R\$ 1,00
Valor Unitário	R\$ 46,75
Valor Total	R\$ 2.337,50

Descrição do item 007 Código 593 - Confeção de Banner , em lona, com impressão, acabamento em madeira, com cordão e com ponteira (s), medindo aproximadamente 1,50 x 1,20, m.	
Informações Adicionais Arte frente e verso PERSONALIZADA.	
Período (Meses)	1
Quantidade	4
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	secretaria de estado do entorno do df
Diferença Mínima	R\$ 1,00
Valor Unitário	R\$ 365,96
Valor Total	R\$ 1.463,84

Descrição do item 008 Código 593 - Confeção de Banner , wind banner, em tecido oxford, medindo aproximadamente 0,60 x 250 cm, personalizado (a).	
Informações Adicionais	

Wind banner 2,50M de altura X 0,60 de largura, em alta resolução, personalizado (a). Deverá ser resistente, de fácil montagem e transporte.

Período (Meses)	1
Quantidade	10
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	secretaria de estado do entorno do df
Diferença Mínima	R\$ 1,00
Valor Unitário	R\$ 543,98
Valor Total	R\$ 5.439,80

Descrição do item 009 Código 4619 - Confeção de Brindes, Caneta e bloco de anotações - Caneta esferográfica retrátil, corpo plástico, personalizada e bloco de anotações sem pauta, formato 15x21, com no mínimo 50 folhas, personalizado.	
Informações Adicionais Capa e Contracapa: Papel couchê 300g/m², acabamento semibrilho, impressão colorida em alta resolução, 4x0 cores. Miolo (Páginas internas): Papel sulfite, 90g/m², liso, sem brilho, sem pauta, que permita escrita com caneta, lápis ou marcador sem borrar com 50 folhas. Encadernação: Espiral (wire-o ou plástica) para maior durabilidade e conforto, na parte superior topo, permitindo ragar ou folhear as páginas de baixo para cima. Caneta esferográfica retrátil, corpo em plástico resistente, com clip e acionamento por clique. Escrita macia, carga de tinta na cor azul (mínimo 1 km de escrita), ponta de 1,0 mm. Corpo personalizado com a identidade visual da SEDF/GO, aplicado em impressão serigráfica ou tampográfica resistente ao uso contínuo.	
Período (Meses)	1
Quantidade	50
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	secretaria de estado do entorno do df
Diferença Mínima	R\$ 1,00
Valor Unitário	R\$ 25,09
Valor Total	R\$ 1.254,50

Descrição do item 010 Código 91 - Confeção de Pasta, com bolsa, formato 22 x 31 cm, em papel couchê semibrilho, gramatura 300 g/m².	
Informações Adicionais Deverá ser resistente e apresentar acabamento adequado para armazenamento e transporte de documentos.	
Período (Meses)	1
Quantidade	50
Unidade	unidade
Participação	Exclusiva ME/EPP
Local de Entrega	secretaria de estado do entorno do df
Diferença Mínima	R\$ 1,00
Valor Unitário	R\$ 13,36
Valor Total	R\$ 668,00

--

Data e horário de início da sessão eletrônica de lances: **08:00** (horário de Brasília-DF) do dia **10/10/2025**

Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br

Tratamento Diferenciado para ME/EPP: **exclusiva para ME/EPP/EQUIPARADAS.**

O fornecedor interessado em participar do certame deverá ser previamente cadastrado no sistema oficial de cadastro de fornecedores do Estado e deverá encaminhar, exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta com a descrição do objeto e preço ofertado, até a data e horário estabelecidos para início da sessão eletrônica de lances.

Informações acerca do cadastro de fornecedores, Termo de Referência e demais documentos da contratação encontram-se disponíveis nos sites: www.sislog.go.gov.br. Maiores informações pelo telefone: (62) 3270-8677 e/ou e-mail: sebastiao.sgomes@goias.gov.br e no Endereço: Edifício Alvoran, Setor de Administração Federal Sul, Q2, Lote 9, Brasília-DF – CEP: 70070-600.

SEBASTIAO DE SOUZA GOMES JUNIOR
Agente de Contratação

PABIO CORREIA LOPES

